
Nisan 2019 Afrika Haberleri 

 

Cezayir Cumhurbaşkanı Buteflika görev süresi 

dolmadan istifa edeceğini açıkladı 

 

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulaziz Buteflika, görev süresinin 

dolacağı 28 Nisan'dan önce istifa edeceğini açıkladı. Cezayir 

Genelkurmay Başkanı Gaed Salah, geçen haftalarda 

Buteflika'nın istifasını istemişti. 

Cezayir resmi ajansı APS'nin haberine göre, Cumhurbaşkanlığı'ndan 
yapılan yazılı açıklamada, "Cumhurbaşkanı Buteflika, görev süresinin 

dolacağı 28 Nisan'dan önce istifasını sunacak" ifadesi kullanıldı. 
Açıklamada, istifadan önce, geçiş döneminde devlet kurumlarının 

işleyişinin sürekliliğini sağlamak için önemli kararlar alınacağı belirtildi. 

Buteflika, dün eski İçişleri Bakanı Nureddin Bedevi başkanlığındaki yeni 

kabineyi açıklamıştı. 

Buteflika'nın adaylıktan çekilerek seçimleri ertelemesi  

Cezayir Cumhurbaşkanı Buteflika, 11 Mart'ta sürpriz bir kararla, 5. dönem 
için adaylıktan çekildiğini, 18 Nisan'da yapılması planlanan 

cumhurbaşkanlığı seçimlerini ertelediğini ve hükümette kapsamlı 

değişiklikler yapılacağını duyurmuştu. 
Buteflika'nın açıklamasının ardından Ahmed Uyahya hükümetinin istifasını 

sunduğu ve İçişleri Bakanı Nureddin el-Bedevi'nin başbakan olarak 

atandığı bildirilmişti. 



Cezayir'de 1999'da yönetime gelen ve 4 dönemdir görev yapan 82 
yaşındaki Abdulaziz Buteflika'nın, ciddi sağlık sorunlarına rağmen bir kez 

daha aday olması, ülkede bir süredir protestolara neden oluyordu. 

01.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904011038556436-

cezayir-cumhurbaskani-buteflika-istifa-edecegini-acikladi/ 

_____________________________________ 

Angolalı modacı Nadir Tati, Afrikalı kadınlara ilham 

veriyor 

Angolalı modacı Nadir Tati, Afrikalı kadınlara ilham veriyor. Tasarımları 

New York, Lizbon ve Berlin podyumlarında sergilenen Tati'nin kıyafetlerini 

giyenler kıtalarını temsil eden bu modacıyla gurur duyuyor. 

Tati daha önce dünyanın dört bir yanında yaşamış ve birçok yabancı dil 

biliyor. Ülkesine oldukça bağlı olan ünlü modacının konsepti ise kimlik ve 

kökleriyle gurur duymak: "Afrikalılara farklı bir gözle bakıyorum ve 
insanların bir yere ait olmak istediklerini görüyorum. Afrika kıtasının özü, 

ardında yatan hikaye bence bunu ifade etmenin en iyi yolu..." 

Modada her şeyde gizli bir mesaj var. Nadir'in imzası ise Afrika tarihi ve 
değerleri. Renklerin ve desenlerin derin bir anlamı var. Bunların her biri 

Afrikalılar için ayrı bir hikaye anlatıyor. Tasarımcı, "Afrika kıtasından 
bahsettiğimizde akla ilk olarak kan, hüzün ve keder geliyor. Kırmızı renk 

kanı simgeliyor. Siyah tabii ki karanlığı ve sarı da mutluluğu temsil ediyor. 
Bunlar aslında Angola'nın imzası. Moda dilim kumaşlarım, imzam ise Afrika 

kıtamdır." diyor. 

Kimlik, kıyafet ve özgüven denklemi ile yola çıkan Tati Afrika'nın dört bir 

yanındaki kadınlara hitap ediyor: "Dünyaya vermek istediğim mesaj; 'Hey, 
ben buradayım'. Kıtadaki kadınların çoğunun inanmak istediği şey bence 

tam olarak da bu.". Tasarımlarını giyen kadınların duruşunun değiştiğini 
söyleyen modacı, "Kıyafetlerin de bu kimliğe nasıl dahil olabileceğini 

göstermek istiyorum. 'Ben buradayım ve gurur duyuyorum.' Bu benim 

tarzım." 

Tati, Angolalı kadınlar için bir rol model; insanlara ilham veriyor, onları 
harekete geçiriyor ve Afrika'yı değiştiriyor. Çünkü başarısı tutkunun, güçlü 

iradenin ve sıkı çalışmanın meyvesi. Afrikalı modacı "Çok hayal kurdum, 
hayallerimi gerçekleştirmek için çabaladım. Bu sayede moda dünyasındaki 

yerime ulaştım, hayal ederken kendimi sınırlamadım." şeklinde konuşuyor. 

04/04/2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904011038556436-cezayir-cumhurbaskani-buteflika-istifa-edecegini-acikladi/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201904011038556436-cezayir-cumhurbaskani-buteflika-istifa-edecegini-acikladi/


https://tr.euronews.com/2019/04/03/angolali-modac-

nadir-tati-afrikali-kadinlara-ilham-veriyor 

__________________________________________ 

Libya müftüsünden halka 'meydanlara inin' çağrısı 

 

Libya Müftüsü Sadık el-Gıryani, "Libya halkı, Derne ve 

Bingazi'de işlenen insanlık suçlarını Trablus'ta görmemesi 

için Hafter güçlerine karşı savaşmalı ve direnmeli" dedi. 

Katar merkezli Al Jazeera Mubasher televizyonuna konuşan Gıryani, 

Libya'nın doğusundaki askeri güçlerin lideri General Halife Hafter'in 
Trablus'u ele geçirmek için saldırı başlatması üzerine Libya halkına 

meydanlara inme çağrısı yaptı. 
BM'yi Hafter'in yanında yer almakla suçlayan Gıryani, "Ülkede bulunan 

Birleşmiş Milletler misyonunun Hafter ile işbirliği içerisinde olması artık 

gizli kalan bir durum değildir" ifadesini kullandı. 

Gıryani, BM'yi Hafter'in ülkede Libya halkına karşı çeşitli bölgelerde işlediği 

ihlalleri söz konusu etmemeyle de suçlayarak, "BM misyonu ülkede 

sorunları çözmeye değil derinleştirmeye geldi" dedi. 

Gıryani, milyonlarca Cezayirlinin meydanlara indiği gibi Libya halkının da 

ülkeye yönelik yapılan planları boşa çıkarmaları için meydanlara inmeleri 

gerektiğini vurguladı. "Libya halkı, Derne ve Bingazi'de işlenen insanlık 
suçlarını Trablus'ta görmemesi için Hafter güçlerine karşı savaşmalı ve 

direnmeli" ifadelerine yer veren Gıryani, halka Hafter'e karşı birlik olmaları 

çağrısında bulundu. 

https://tr.euronews.com/2019/04/03/angolali-modac-nadir-tati-afrikali-kadinlara-ilham-veriyor
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Libya'nın doğusundaki askeri güçlerin lideri General Halife Hafter, 

Trablus'u ele geçirmek için saldırı başlattığını açıklamıştı. 

05.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904051038624024-

libya-muftusu-halka-meydanlara-inin-cagrisi/ 

__________________________________________ 

İdai kasırgasında ölü sayısı bine yaklaştı, milyonlar 

yardım bekliyor 

 

Afrika'nın doğusunu vuran İdai kasırgasında ölü sayısı artmaya devam 

ediyor. Son rakamlara göre, kasırgadan etkilenen üç Afrika ülkesinde en 

az 843 kişi hayatını kaybetti. 

İdai kasırgası nedeniyle ölen yüzlerce kişinin yanında binlerce Afrikalı 

kasırga sonrası açlıkla ve barınma sorunuyla karşı karşıya. 

Komşu ülkeler Mozambik, Zibabwe ve Malawi'de insanlar kasırga öncesi 

şiddetli yağmur, sonrasında meydana gelen sel felaketi ve şiddetli 

fırtınalar sonucu hayatını kaybetti. 

Mozambik devlet başkanı kasırganın ardından yaptığı ilk açıklamalarda ölü 
sayısının bini bulacağını, sel sularında çok sayıda ceset görüldüğünü 

söylemişti. 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904051038624024-libya-muftusu-halka-meydanlara-inin-cagrisi/
https://tr.sputniknews.com/afrika/201904051038624024-libya-muftusu-halka-meydanlara-inin-cagrisi/


 

Mart ayında etkili olan kasırga nedeniyle binlerce insan evsiz kalırken 

ülkelerde yiyecek ve su ihtiyacı artıyor. 

Birleşmiş Milletlere göre İdai kasırgasından etkilenen kişi 
sayısı: 

• Mozambik 

Ölü sayısı: 598 
Yaralı sayısı: 1,641 

Zarar gören konut sayısı: 112 bin 

Etkilenen insan sayısı: 1 milyon 850 bin 

• Zimbabwe 

Ölü sayısı: 259 
Yaralı sayısı: 200 

Etkilenen insan sayısı: 250 bin 

• Malawi 

Ölü sayısı: 60 

Yaralı sayısı: 672 

Etkilenen insan sayısı: 868 bin 



İdai kasırgası ayrıca bu ülkelerde kolera başta olmak üzere salgın 

hastalıkların yayılmasına da sebebiyet verdi. 

06/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/06/idai-kasirgasinda-

olu-sayisi-bine-yaklasti-milyonlar-yardim-bekliyor 

__________________________________________ 

ABD Libya’daki askeri birliklerini ülke dışına sevk etti 

 

ABD Afrika Kuvvetleri Komutanlığı (AFRICOM), Libya'nın 

başkenti Trablus çevresinde General Halife Hafter'e bağlı 

güçler ile Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) birlikleri 

arasındaki çatışmaların şiddetlenmesi üzerine ülkedeki 

Amerikan askerlerinin çekildiğini açıkladı. 

Libya'nın başkenti Trablus'un etrafında General Halife Hafter'e bağlı Libya 

Ulusal Ordusu ile Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) birlikleri arasındaki 
çatışmaların şiddetlenmesi ile birlikte AFRICOM, güvenlik gerekçesiyle 

Libya'daki askeri birliklerini geçici olarak ülke dışına sevk ettiğini açıkladı. 
AFRICOM resmi Twitter hesabından yapılan açıklamada, Libya'daki askeri 

birliklerin güvenlik gerekçesiyle geçici olarak ülke dışına sevk edildiği 

duyuruldu. 

Açıklamada, "AFRICOM tarafından desteklenen ABD Silahlı Kuvvetleri 
birlikleri, güvenlik koşullarının kötüleşmesine karşılık olarak, geçici bir 

süreyle Libya'nın dışına sevk edildi. Yerlerdeki durumu izlemeye ve 

https://tr.euronews.com/2019/04/06/idai-kasirgasinda-olu-sayisi-bine-yaklasti-milyonlar-yardim-bekliyor
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gelişmelere bağlı olarak ABD'nin askeri varlığını yenileme olasılığını 

değerlendirmeye devam edeceğiz" ifadelerine yer verildi. 

AFRICOM Komutanı Thomas Waldhouser ise, birlikleri ülke dışına sevk 
etme kararının Libya'daki durumun giderek ‘daha karmaşık ve 

öngörülemez hal almasından' kaynaklandığını açıkladı. 

LİBYA'DAKİ AMERİKAN BİRLİKLERİNİN SEVK EDİLDİĞİNİ 
GÖRÜNTÜLEYEN VİDEO YAYINLANDI 
 

Öte yandan Libya medyası, Amerikalı askeri personelin geçici olarak sevk 

edildiğini görüntüleyen bir videoyu yayınladı. 

Videoda, ülkenin kıyı bölgesinde hareket halinde olan Amerikan bandıralı 

gemiler görüntülendi. The Libyan Address Journal'ın iddiasına göre 

gemiler, Amerikan askerlerini Palm City bölgesinden çıkararak Trablus'un 
batısındaki Cenzur kentine taşıyor. 

 

07.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/abd/201904071038656522-

abd-libya-askerlerini-cekiyor/ 

_____________________________________ 

Ruanda, 100 gün süren soykırımın 25. yıldönümü için 

100 gün yas tutacak 

 

Afrika ülkesi Ruanda, 1994’te 100 gün içinde çoğunluğu Tutsi 

Hutular’dan oluşan 800 bin kişinin öldüğü soykırımın 25’inci 

https://www.facebook.com/watch/?v=438942293520016
https://tr.sputniknews.com/abd/201904071038656522-abd-libya-askerlerini-cekiyor/
https://tr.sputniknews.com/abd/201904071038656522-abd-libya-askerlerini-cekiyor/


yılında kurbanları anıyor. Ülkede 7 Nisan'dan itibaren 100 

gün süreyle yas tutulacak. 

BBC’deki habere göre ülke nüfusunun onda birinin öldüğü soykırımın 

yıldönümü etkinlikleri yaşanan vahşete son verdikten sonra devlet başkanı 
olan Paul Kagame’nin başkent Kigali’de ateş yakmasıyla başladı. 250 bin 

kişinin mezarının bulunduğu anıtta yakılan ateş 100 gün süreyle 
söndürülmeyecek. 

Ülkenin dört bir yanında ölenler için saygı duruşu yapıldı. Kagame, gün 
içinde halka seslendikten sonra 1994’te Birleşmiş Milletler’in Tutsileri 

korumak amacıyla kullandığı Amahoro Ulusal Stadyumu’ndaki gece 

nöbetine önderlik edecek. Etkinliklere çok sayıda Afrikalı lider katılacak. 
Ülkenin geçmişte sömürgesi olduğu Belçika’nın başbakanı Charles Michel 

de katılımcılar arasında olacak. 

Üzerinden geçen 25 yıla rağmen acılarını dün gibi yaşayan Ruanda halkı, 
çocuklarına dedelerinin, anneanne, babaanne, hala ve amcalarının neden 

öldüğünü açıklamakta güçlük çekiyor. 

Etkinliklere katılmayan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, cuma 
günü, soykırımda ülkesinin rolü olup olmadığını araştırmak amacıyla bir 

heyet tayin etti. 

08.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904081038658922-

ruanda-100gun-suren-soykirim-25yildonumu-icin-100gun-

yas/ 

__________________________________________ 
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Mısır'da ilk kez canlı yayında açılan mumya 

lahitinden altın ve değerli eşyalar çıktı

 

3 bin yıllık mumya mezarı Pazar günü Amerikan belgesel kanalı Discovery 

Channel'ın canlı yayınında açıldı. Lahitin içinden altın ve değerli eşyalar 

çıktı. 

Antik Mısır imparatorluğunda yüksek rahip olan bir kişiye ait mumyanın 

incelenmesi Pazar günü iki saat süren canlı yayında aşama aşama 

seyircilere gösterildi. 

Nİl Nehri'nin yakınlarında ve Kahire'deki Giza piramitlernin güneyinde 
bulunan Minya'dan yapılan canlı yayında arkeologlar yeni bulunan 40 

mumyadan birinin incelemesini gerçekleştirdi. Dikey tünellerden oluşan bir 
yeraltı ağı içerisinde bulunan mumyaların soylu ve elit bir gruba ait olduğu 

belirtiliyor. 

Tünellerde mumyaların yanı sıra heykelcikler, takılar, kişisel eşyalar ve 
organların konulduğu kaseler bulundu. Tünellerin sonunda bulunan bir 

lahit üzerindeki işlemeler ile önemli bir kişiye ait olduğunu gösteriyor. Ağır 

lahitin kapağını açmak için birkaç kişinin birlikte kaldırması gerekti. 

İçinde altın bulundu 

İşte bu lahitin ve içerisinde bulunan ve yüksek rahip olduğu anlaşılan 

kişinin mumyasının ilk incelemesi canlı yayında yapıldı. Açılan lahitin 

içerisinde altın da dahil olmak üzere bazı değerli hazineler bulundu. 



Canlı yayın Mısır Tarih ve Antikalar Bakanlığı ile işbirliği içinde 

gerçekleştirildi. 

Bulunan verilere göre lahitin içerisindeki mumya bilgelik ve sihir tanrısı 
Thoth'un baş rahibi. 26 Mısır hanedanına ait bu dönemdeki yönetimin 

MÖ.525 yılına kadar sürdüğü ifade ediliyor. 

08/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/08/misirda-ilk-kez-canli-

yayinda-acilan-mumya-lahitinden-altin-ve-degerli-esyalar-

cikti 

__________________________________________ 

Trump'tan Sisi'ye övgü: İlişkilerimiz hiç olmadığı 

kadar iyi 

 

ABD Başkanı Donald Trump, Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah 

el Sisi'nin çok iyi işler yaptığını ifade ederek, "ABD ile Mısır 

arasındaki ilişkiler daha önce olmadığı kadar iyi" 

değerlendirmesini yaptı. 

ABD Başkanı Trump, Mısır Cumhurbaşkanı Sisi ile Beyaz Saray'da görüştü. 

Oval Ofis'te ikili ve heyetler arası görüşmeler öncesinde basın 
mensuplarının sorularını yanıtlayan Trump, iki ülke arasındaki ilişkilere, 

askeri ve ticari müzakerelere dikkati çekti. 
ABD-Mısır ilişkilerini, "ABD ile Mısır arasındaki ilişkiler daha önce olmadığı 

kadar iyi" sözleriyle tanımlayan Trump, özellikle askeri alanda iki ülke 
arasında artan iş birliği ve ticari ortaklıklar olduğunu dile getirdi. Terörle 
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mücadele anlamında iki ülke arasında artan iş birliği olduğunu kaydeden 

Trump, bu ilişkileri daha da geliştireceklerini belirtti. 

Sisi'nin 2034 yılına kadar görevde kalma çabalarını destekleyip 
desteklemediği şeklindeki bir soruya yanıt veren Trump, "Bence kendisi 

çok iyi iş çıkarıyor. (Uzun süre görevde kalma) Çabalarını bilmiyorum ama 

kendisi büyük bir cumhurbaşkanı" şeklinde konuştu. 

Daha sonra görüşmelere geçen Trump ile Sisi'nin özellikle ABD ile Mısır 

arasındaki askeri ilişkileri ele aldığı bildirildi. 
Trump, Eylül 2018'de, Birleşmiş Milletler 73. Genel Kurul görüşmeleri için 

geldiği New York'ta kaldığı Lotte New York Palace otelde Sisi ile bir araya 

gelmişti. 

Mısır'da 2013'te Sisi'nin yaptığı askeri darbeyle devrilen, ülkenin 

demokratik yollarla seçilmiş ilk cumhurbaşkanı Muhammed Mursi hala 

hapiste tutuluyor. 

09.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/abd/201904091038699468-

trump-sisi-ovgu-iliskilerimiz-daha-once-olmadigi-kadar-iyi/ 

__________________________________________ 

Sudan'da 'Kandaka' dirildi: Beşir'e karşı protestoların 

başını kadınlar çekiyor 

 

https://tr.sputniknews.com/abd/201904091038699468-trump-sisi-ovgu-iliskilerimiz-daha-once-olmadigi-kadar-iyi/
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Beşir'in 30 yıllık şeriat yönetimine karşı protestolarda 

kadınların görünürlüğü dikkat çekerken, bir aracın üstüne 

çıkıp kalabalığa devrim sloganı attıran kadının görüntüsü 

sosyal medya ve Batı medyasında 'direnişin simgesi' olarak 

benimsendi. Bunun 'Kandaka' denilen Nübye kraliçelerinin 

mirası olduğu yorumları yapıldı. 

Sudan, darbeyle geldiği iktidardan 30 yıldır gitmeyen Devlet Başkanı Ömer 

Beşir'in istifası için 3 aydan uzun süredir protestolarla çalkalanıyor. 

Başkent Hartum'da savunma bakanlığının önünde beş gündür kuşatma 

gibi oturma eylemi düzenleniyor. Oradan 8 Nisan'da sosyal medyaya 

düşen bir görüntüyü internete girip de görmeyen kalmadı. 

Pazartesi günü bir aracın üzerine çıkıp devrim manasına gelen 'Thowra!' 

sloganıyla şarkı söyleyerek etrafına toplanan, çoğunluğu kadın olan 

topluluğa 'Thowra!' diye tempo tutturan kadının görüntüsü, Sudan'daki 

protestoların simgesi haline geldi. 

Beyazlara bürünmüş kadın eylemcinin "Kadının yeri evidir" deyimi yerine 

"Kadının yeri devrimdir" sloganını attığı görüntüler, çevresindekilerin 
havaya kaldırıp kayıt yaptıkları cep telefonlarından tüm dünyaya ulaştı ve 

yüzbinlerce kez paylaşıldı. 

Beyazlı kadının etrafındaki kadınların çokluğu kadar Hartum'daki 

protestolarda kadın eylemcilerin görünürlüğü dikkat çekiyor. 

Protestocuların üçte ikisinin kadın olduğu iddia ediliyor. 

Batı basınında 'Sudan'daki direniş hareketine kadınların damga vurduğuna' 

dair yorumlar yapılıyor, bu yüzden güvenlik güçlerinin saldırılarının da 

hedefi haline geldikleri aktarılıyor. 

Tüm görüntüler içinde 'ikonik' hale gelen fotoğrafı çeken kişi olduğunu 

duyuran Lana. H. Haroun, Hartum merkezli Twitter hesabında kendini 
"Piyanist, gitarist, şarkıcı, şarkı yazarı, besteci, fotoğrafçı ve aynı zamanda 

ihracat firmasında üsr düzey yönetici, bir şekilde ben" diye tanıtıyor. 
Beşir'in Sudan'ın karmaşık yapısını şeriatla yönetmesi kadınların büyük 

zarar görmesi ve ülkenin parçalanmasına yol açtı. Dolayısıyla Afrika 
Boynuzu'nda Kadınlar İçin Stratejik İnisiyatif isimli örgütün Sudanlı kadın 

hakları aktivisti Hala el Karib, fotoğrafı 'son 30 yıldır beklediğimiz anın 

özeti' diye niteledi. 

Yerel medya ve Amerikan haber sitesi Buzzfeed'a göre yüzüne Sudan 
bayrağının renklerinde savaş boyası sürüp beyaz örtüye bürünüp Sudan 

bayrağına sarınan 'devrimci' kadın, 22 yaşındaki Alaa Salah. 



Beyaz örtüsü, Sudan'da geleneksel olarak meslek sahibi çalışan kadınların 
giydiği bir kıyafet. Çalışan kadının simgesine bürünmesinin, 'her şeyi 

yapmaya muktedir ama hala ülke kültürünü takdir eden Sudanlı kadın' 

mesajı verdiği yorumlarını beraberinde getirdi. 

Sudanlıların kadın protestocuları 'Kandaka' diye nitelemesi de dikkat 

çekerken, bu sözün antik Sudan'da Nübye hanedanlığının savaşçı 

kraliçelerine verilen bir unvan olduğu belirtildi. 'Kandaka' denilen 

kraliçelerin kendilerinden sonraki kuşaklara ülkesi için sonuna kadar 

mücadele eden güçlü, hak sahibi kadınları miras bıraktığı yorumları yapıldı. 

10.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904101038712020-

sudanda-kandaka-dirildi-besire-karsi-protestolarin-basini-

kadinlar-cekiyor/ 

__________________________________________ 

Cezayir'de geçici cumhurbaşkanı Salih'ten 90 gün 

içinde seçim sözü 

 

Cezayir geçici Cumhurbaşkanı Abdulkadir bin Salih, kurulacak 

bağımsız bir milli komisyonla seçimlerin '90 gün içinde şeffaf 

ve adil bir şekilde gerçekleşmesi için çalışacağını' söyledi. 

Abdulaziz Buteflika'nın istifasından sonra Cezayir parlamentosunun iki 

kanadının bugün gerçekleştirdiği ortak oturumdan sonra Anayasa'ya göre 
geçici cumhurbaşkanlığı görevine gelen Bin Salih, ilk ulusa sesleniş 
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konuşmasında "Görevim süresince 90 gün içinde seçimlerin gerçekleşmesi 
için sonuna kadar çalışacağım." dedi. 

Bin Salih, ülkede yaşanan protestolarda görev alan güvenlik güçlerini "zor 

zamanlarda profesyonelce davrandığı için" takdir ederek, "Anayasal 
rolünün dışına çıkmayan, ülkenin içinde bulunduğu krizden çıkmak için 

Anayasayı rehber gören orduya teşekkür ediyorum." diye konuştu. 

Geçici Cumhurbaşkanı Bin Salih, "Seçimlerin şeffaf ve adil bir şekilde 
gerçekleşmesi için milli bir komisyon kurulacak. Bu komisyon seçimlerin 

şeffaf gerçekleşmesi konusundaki kararlarında bağımsız olacak." ifadelerini 

kullandı. 

Anayasaya göre, 90 gün içinde gerçekleşecek seçimlerde kendisinin aday 

olamayacağını vurgulayan Bin Salih, sözlerini şöyle tamamladı: "Geçici 
cumhurbaşkanlığı görevimde, şeffaf, demokratik yollarla seçilmiş 

cumhurbaşkanına görevimi devretmeyi ve yeni Cezayir'in inşa edilmesini 

sağlamayı umuyorum." 

Cezayir'de geçen hafta Abdulaziz Buteflika'nın istifasının ardından, 

parlamentonun iki kanadında bu sabah gerçekleştirilen ortak oturumun 

ardından Millet Konseyi Başkanı Abdulkadir bin Salih geçici cumhurbaşkanı 

oldu. 

10.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904101038700078-

cezayir-gecici-cumhurbaskani-salih-90gun-icinde-secim-

sozu/ 

__________________________________________ 

'Libya'da Hafter'in ordusu bir savaş uçağı düşürdü' 
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Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'na (LNA) 

bağlı kuvvetlerin, Misrata'dan havalanan bir savaş uçağını 

düşürdüğü belirtildi. 

LNA Sözcüsü Ahmed el-Mismari, "Az önce gelen bilgiye göre, Libya Ulusal 

Ordusu, Mısrata'dan havalanan bir savaş uçağını düşürdü" diye açıkladı. 
El-Mismari'nin, Bingazi'deki basın toplantısında yaptığı açıklamalar canlı 

olarak Sky News Arabia televizyonunda yayınlandı. 

Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'na (LNA) bağlı kuvvetlerin, 

Libya'nın tek çalışan havalimanı olan Trablus'un Mitiga Havalimanı'na hava 
saldırısı düzenlediği bildirilmişti. Libya'da taraflar arasındaki çatışma 

sürüyor. 

10.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904101038716817-

libya-hafter-savas-ucagi-dusurdu/ 

__________________________________________ 

Mansa Musa: Dünyanın gelmiş geçmiş en zengin 

insanı 
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Musa, 60 bin kişilik bir kafileyle Mekke'ye gitti 

Forbes dergisinin geçen hafta yayımladığı 2019 milyarderler 
listesinin tepesinde Amazon'un kurucusu Jeff Bezos yer alıyor. 

Bezos, yaklaşık 131 milyar dolar olarak tahmin edilen servetiyle 
günümüzün en zengin kişisi olma unvanını elinde tutuyor. 

Ancak, Bezos'un tüm zamanların en zengin insanı olması pek mümkün 

görünmüyor. 

Zira bu unvan 14'üncü yüzyılda Batı Afrika'da bulunan Mali Krallığı'nın 
lideri Mansa Musa'ya ait. Musa'nın serveti bugün dahi tahmin edilemiyor. 

University of California Tarih Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Rudolph 

Butch Ware, "Musa'nın servetiyle ilgili son yıllarda elde ettiğimiz bilgiler o 
kadar nefes kesici ki, ne kadar zengin ve güçlü olduğunu tam olarak 

tahayyül etmemizin imkanı yok" dedi. 

ABD'de bulunan web sitesi Celebrity Net Worth, 2012 yılında Musa'nın 

servetinin 400 milyar dolar civarında olduğunu belirtti. Ancak tarihçiler, 
Musa'nın servetini rakamlarla ifade etmenin mümkün olmadığı görüşünde. 

 

 



Servetin kaynağı altın 

1280 yılında dünyaya gelen Mansa Musa, 1312 yılında tahta çıktı ve Mali 

Krallığı büyük bir genişleme dönemine girdi. 

Musa zamanında krallığın sınırları bugünkü Senagal, Mali, Burkina Faso, 
Nijer, Gine ve Fildişi Sahili'ni içine alacak şekilde genişledi. 

Musa'nın ele geçirdiği topraklar çok zengin yeraltı kaynakları 

barındırıyordu. Bunların başında da altın ve tuz geliyor. 

British Museum'a göre, Musa döneminde Eski Dünya'da işlem gören altının 

yarısı Mali Krallığı'ndan geliyordu.

 

Mekke yolculuğu 

İnançlı bir Müslüman olan Musa, kutsal yerleri ziyaret etmek için Sahra 

Çölü ve Mısır üzerinden Mekke'ye gitmeye karar verdi. 

Musa'nın 60 bin kişiyle birlikte yola çıktığı belirtiliyor. Kafilede askerler, 
ülkenin üst düzey yöneticileri ve bazı köleler de yer alıyordu. Kafilede yer 

alan 100 deve ise yüzlerce kilo saf altın taşıyordu. 

Musa, Kahire'de üç ay boyunca konakladı ve bu süre zarfında halka o 
kadar çok altın dağıttı ki, Orta Doğu'da altın fiyatları çakıldı. Bu bolluk 

nedeniyle fiyatlardaki düşüşün Orta Doğu'ya maliyeti bugün 1,5 milyar 
dolar olarak hesaplanıyor. 



Bazı kaynaklar, yaşanan ekonomik çöküş nedeniyle Musa'nın dönüş 
yolunda tekrar Kahire'ye uğrayarak, piyasadaki altının bir kısmını 

toplamaya çalıştığını söylüyor. 

Musa, 1337 yılında 57 yaşında hayatını kaybetti. Yerine oğlu geçti ancak 

imparatorluğu bir arada tutmayı başaramadı. 

Mali Krallığı, Musa'nın ölümünün ardından dağılma sürecine girdi. 

 

10.04.2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-47515666 

__________________________________________ 

Sudan'da ordudan sokağa çıkma yasağı uyarısı 

 

Sudan ordusu, halka sokağa çıkma yasağına uyulması çağrısı 

yaptı. 

Ordudan yapılan yazılı açıklamada, halktan, güvenlik gerekçesiyle 22.00-
04.00 saatlerinde sokağa çıkma yasağına uymaları istendi. 

Açıklamada, silahlı kuvvetler ile güvenlik komitesi, kamu güvenliği, 
vatandaşların can ve mal emniyetini sağlama görevlerini yerine getirene 

kadar bu karara uyulması gerektiği vurgulandı. 

Savunma Bakanı Avad bin Avf, devlet televizyonunda Yüksek Güvenlik 
Konseyi başkanı sıfatıyla yaptığı konuşmada, ordunun ülke yönetimine el 

koyduğunu ve 2 yıllık geçiş döneminin başladığını duyurmuştu. 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-47515666


Bin Avf, ayrıca ülkede 3 aylık OHAL ilan edildiğini söyleyerek, ülke 
genelinde bir ay boyunca 22.00-04.00 saatlerinde sokağa çıkma yasağı 

uygulanacağını açıklamıştı. 

11.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904111038730699-

sudan-ordu-sokaga-cikma-yasagi-uyarisi/ 

_________________________________________________ 

CHP’den Sudan açıklaması 

 

CHP’li Ünal Çeviköz, “Sudan ile bundan sonrası için ikili 

ilişkiler devam ettirilmeli, ülkenin demokratik zemine 

kavuşmasına katkı sağlanmalıdır. AKP iktidarı, Mısır'da 

yaptığı hataları tekrarlamamalı, ideolojik saplantılarla 

hareket etmemelidir” dedi. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı emekli büyükelçi Ünal Çeviköz, Sudan'da 

yaşanan gelişmelerin yakından ve büyük bir duyarlılıkla izlediklerini 
bildirdi. Sudan'daki gelişmeleri değerlendirdiği açıklamasında Çeviköz şu 

görüşlere yer verdi: 
"Bilindiği gibi Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 1564 sayılı 

kararı ile kurulan soruşturma komisyonu Ocak 2005'te Birleşmiş Milletler'e 

(BM) sunduğu raporunda Sudan'ın Darfur bölgesinde insanlığa karşı suç, 
savaş suçu ve soykırım suçu işlendiğine dair bulgular olduğu düşüncesiyle 

konunun Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne (UCM) havalesini önermiştir. 
BMGK da 31 Mart 2005'te aldığı 1593 sayılı karar ile konuyu UCM'ye 

havale etmiştir. UCM, Sudan Devlet Başkanı Ömer El-Beşir'i Roma 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904111038730699-sudan-ordu-sokaga-cikma-yasagi-uyarisi/
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Statüsü'nün 25. Maddesi (kişisel sorumluluk) uyarınca, yukarıda belirtilen 
suçların faili olmakla itham etmektedir ve 2009 ve 2010 yıllarında 

hakkında tutuklama kararı vermiştir. 

"DEMOKRASİNİN İŞLETİLMESİ İVEDİLİKLE SAĞLANMALI" 
Sudan'da son olarak yaşanan antidemokratik uygulamalar ve ülkenin 
içinde bulunduğu ekonomik koşullar toplumsal dinamikleri de harekete 

geçirmiştir. Yeni oluşacak yönetimin halkın talepleri doğrultusunda hareket 
etmesi ve suçun cezasız kalmaması ilkesi doğrultusunda uluslararası 

hukuka da saygı göstermesi bu aşamadan sonra büyük önem kazanmıştır. 
CHP olarak askeri müdahalelere şiddetle karşı olduğumuzu, Sudan'da 

hukukun üstünlüğünün ve demokrasinin işletilmesinin ivedilikle 
sağlanmasını beklediğimizi belirtmek isteriz. 

"İKTİDAR MISIR'DA YAPTIĞI HATALARI TEKRARLAMAMALI" 
Sudan ile bundan sonrası için ikili ilişkiler devam ettirilmeli, ülkenin 
demokratik zemine kavuşmasına katkı sağlanmalıdır. AKP iktidarı, Mısır'da 

yaptığı hataları tekrarlamamalı, ideolojik saplantılarla hareket 

etmemelidir" 

"SUDAN HALKININ HAKLI TALEPLERİNE KATILIYORUZ" 
CHP'li Ünal Çeviköz, Sudan'da yaşananların Afrika ve Orta Doğu ülkelerinin 
huzur, barış ve istikrarı için büyük önem taşıdığını da ifade ederek, "Sudan 

halkının haklı taleplerinin, sivillerden oluşacak kapsayıcı bir geçiş 

hükümetiyle karşılanmaya başlanması yönündeki beklentilere katılıyoruz" 

dedi. 

11.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904111038729733-

chp-sudan-aciklamasi/ 

__________________________________________ 
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Erdoğan, Sudan'daki gelişmelere ilişkin konuştu: 

Malumunuz darbeyle gelmiş bir siyasetçi değilim 

 

Burkina Faso Cumhurbaşkanı Roch Marc Cristian Kabore ile 

ortak bir basın toplantısı düzenleyen Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Sudan'da yaşanan gelişmelere ilişkin yaptığı 

açıklamada "Malumunuz darbeyle gelmiş bir siyasetçi 

değilim" ifadelerini kullandı. 

Erdoğan'ın açıklamalarından öne çıkan başlıklar şu şekilde: 
- Kendisine ve heyetine ülkemize hoş geldiniz diyorum. Bu tarihi 

ziyaretin Burkina Faso’dan cumhurbaşkanı düzeyinde ilk ziyaret olduğunu 
belirtmek istiyorum. Ticaret rakamını beraber çalışarak arttırma kararımızı 

teyit ettik. Özel sektörümüzü Burkina Faso ile yatırım için teşvik ediyoruz.  

- Terörle mücadele alanında karşılıklı işbirliğimizi ve ortak irademizi 
yeniledik. 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında yanımızda olan Burkina 

Faso’nun desteğine özellikle güveniyorum. Karşılıklı saygı ve eşit ortaklık 

düzeyinde Afrikalı ülkelerle ilişkilerimizi daha da ileriye taşımaya kararlıyız. 
Afrikalı dostlarımıza kendi sorunlarına yine kendi hassasiyetleri kendi 

dinamikleri çerçevesinde çözüm üretecek birikime fazlasıyla sahiptir. 

- Adalet Bakanlarımızın arasında Suçluların iadesi anlaşmasını da en kısa 
sürede gerçekleştirmek suretiyle özellikle terör örgütü üyesi kişilerin 

iadesini karşılıklı olarak temin edeceğiz. 

- Girişimcilerimize sağladıkları destek nedeniyle teşekkür ediyorum. 



- Malumunuz darbe ile gelmiş bir siyasetçi değilim, belediye 
başkanlığımdan bu yana sürekli sandıkla gelen ve darbeye muhatap olan 

bir insanım. Darbenin ne olduğunu ve neler katıp neler götüreceğini bilen 

bir insanım. 

- Sudan demokratik süreci çalıştırmalı, her askeri darbe kan kaybıdır. 

- Milli uzlaşı temelinde, barış içinde Sudan'ın bu süreci atlatması 

temennimdir. 

- Darbe karşıtlarının darbecilerle iş yaptığını görüyoruz. 

- Son dönemde Sudan’ın sıkıntılarını da bilen birisiyim, bütün bu ekonomik 
sıkıntıları da aşmak suretiyle Sudan’ın bu durumu aşması bizim için önem 

arz etmektedir. 

- Sayın Ömer Beşir ile ilgili çok değişik haberler gelmektedir. Evinde midir 
başka bir yerde midir bunlarla ilgili bilgi vermemiz mümkün değil. Ama 

barış içinde bu dönemin atlatılması temennimdir.  

- Sudan bu işi suhuletle başarmalı diye düşünüyorum. 

Burkina Faso Cumhurbaşkanı Kabore de, ortak basın açıklamasında 
"Türkiye'ye çatanlar Burkina Faso'ya, Burkina Faso'ya çatanlar da 

Türkiye'ye çatmış kabul ediyoruz" ifadelerini kullandı. 

11.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904111038728415-

erdogan-sudandaki-gelismelere-iliskin-konustu-malumunuz-

darbeyle-gelmis-bir-siyasetci-degilim/ 
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https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904111038728415-erdogan-sudandaki-gelismelere-iliskin-konustu-malumunuz-darbeyle-gelmis-bir-siyasetci-degilim/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904111038728415-erdogan-sudandaki-gelismelere-iliskin-konustu-malumunuz-darbeyle-gelmis-bir-siyasetci-degilim/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904111038728415-erdogan-sudandaki-gelismelere-iliskin-konustu-malumunuz-darbeyle-gelmis-bir-siyasetci-degilim/


Kenyalı gece bekçisi, tek başına kazma kürekle 

köyüne yol yaptı 

 

Gece bekçisi Nicholas Muchami günde 8 saat çalışarak şimdiye kadar 1,5 

kilometre yol kazdı.  

Kenya'nın başkenti Nairobi'ye 80 kilometre mesafedeki bir köyde 

halk, çalılıkların arasından geçilemediği için çarşıya gitmek için 
dört kilometre yürümek zorunda kaldı. Köyün 45 yaşındaki gece 

bekçisi gönüllü oldu, kazma ve kürekle tek başına altı günde yol 
yaptı. 

Kaganda adlı köyde gece bekçiliği yapan Nicholas Muchami şimdiye kadar 

1,5 kilometre yol kazdı. 

Muchami, kimsenin parasız çalışmayı kabul etmediği için yolun geri kalan 
500 metrelik bölümünü de kendisi tamamlayacak. 

BBC Nairobi Muhabiri Peter Mwai, köylülerin daha önce dükkanlara 

gidebilmek için bir patikayı kullandıklarını aktardı. 

Patikanın geçtiği araziye çit çekildi 

Fakat patikanın geçtiği arazinin sahibi buraya çit çekti ve her gün fazladan 
yol yürümek zorunda kalan köylüler, yeni bir yol yapılması için belediyeye 

yaptıkları başvurudan sonuç alamadı. 



 

Muchami, bunun üzerine bir arabanın geçebileceği genişlikteki yolu tek 

başına yapmaya karar verdiğini söyledi. 

Nicholas Muchami, köylülerin kendisini "kahraman" ilan etmesine rağmen, 
kimseden yardım alamadığını belirtti. 

Şimdiden çocukların henüz tamamlanmamış olmasına rağmen bu yolu 

kullanarak yakınlardaki ilkokula gittiklerini belirten Nicholas Muchami, 

"İnsanlar mutlu olduğu için ben de mutluyum" dedi. 



 

11.04.2019 

https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-47893213 
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Sudan'da sokağa çıkma yasağı kaldırıldı 

 

Sudan'da Askeri Geçiş Konseyi Başkanı Abdulfettah el-

Burhan, sokağa çıkma yasağının kaldırıldığını duyurdu. 

Burhan, devlet televizyonunda canlı yayınlanan konuşmasında, ülkede ilan 

edilen sokağa çıkma yasağının kaldırıldığını belirtti. 

Sudan'da tüm vilayetlerde valilerin görevine son verildiğini aktaran 
Burhan, ülkedeki geçiş döneminin de en fazla 2 yıl olacağını, ardından 

yönetimin halkın oluşturacağı sivil hükümete devredileceğini vurguladı. 

Masumların öldürülmesi ve yolsuzluğa karışan herkesin yargılanacağını dile 
getiren Burhan ayrıca ülkede hayatın normal seyrine dönmesi için 

vatandaşlardan destek beklediklerini ifade etti. 

Savunma Bakanı Avad bin Avf, 11 Nisan'da devlet televizyonunda Yüksek 
Güvenlik Konseyi başkanı sıfatıyla yaptığı konuşmada, ordunun ülke 

yönetimine el koyduğunu ve 2 yıllık geçiş döneminin başladığını 

duyurmuştu. 

Ancak, Bin Avf, ordunun yönetime el koymasının ardından Sudan'da Askeri 

Geçiş Konseyi Başkanı sıfatıyla yemin etmesinin üzerinden 24 saat 
geçmeden görevini bıraktığını ve yerine Abdulfettah el-Burhan'ı seçtiğini 

açıklamıştı. 

Bin Avf'ın görevi bırakmasının ardından Burhan, dün akşam yemin ederek 

görevine başladı. 

13.04.2019 



https://tr.sputniknews.com/afrika/201904131038749250-

sudanda-sokaga-cikma-yasagi-kaldirildi/ 

__________________________________________ 

Fas’ta 2 turist kadının öldürülmesi davasında bir 

İsviçre vatandaşına 10 yıl hapis 

 

Fas mahkemesi, geçen yıl aralık ayında ülkenin iç bölgelerindeki Marakeş 

kenti yakınlarında iki İskandinav turist kadının boğazlarının kesilerek 
öldürülmesiyle ilgili yürütülen soruşturmada tutuklanan bir İsviçre 

vatandaşını 10 yıl hapis cezasına çarptırdı. 

Terör saldırısında sorumluluğu olduğu suçlamasıyla mahkum olan 33 
yaşındaki Nicolas P. isimli şahsın aynı zamanda İngiliz vatandaşlığına da 

sahip olduğu bildirildi. 

29 Aralık’ta tutuklanan bu şahıs, terör saldırısı amacıyla çete oluşturmak, 

teröristlere eğitim vererek, yardım etmek, terörü övmek ve devletin 
güvenliğine ciddi darbe vurma girişiminde bulunmak suçlarından 

yargılandı. 

Fas medyası, bu çifte cinayetle doğrudan suçlanan İsviçre ve İspanya 
vatandaşlığına sahip Kevin P ile diğer 24 şüpheli ile ilgili duruşmanın daha 

sonra yapılacağını duyurdu. 

 

 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904131038749250-sudanda-sokaga-cikma-yasagi-kaldirildi/
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IŞİD bağlantısı var mı ? 

24 yaşındaki Danimarkalı Louisa Vesterager Jespersen ile 28 yaşındaki 

Norveçli Maren Ueland’in cesetleri, 17 Aralık’ta doğa yürüyüşleri yapılan 

İmlil köyü yakınındaki Toubkal yolu üzerinde bulunmuştu. 

Fas güvenlik birimleri, daha sonra 4’ü doğrudan cinayet zanlısı, 21’i ise 

zanlılarla ilişkisi olduğu tespit edilen toplam 25 kişiyi tutuklamıştı. 

İskandinav turistlerin cesetleri bulunmadan önce zanlılar IŞİD'e biat 

ettiklerini duyuran bir görüntü kaydetmişti. Fakat yapılan incelemeler 
sonucu bu şahısların ve saldırının IŞİD ile bağlantısının bulunmadığı 

kanısına varılmıştı. 

Diğer Kuzey Afrika ülkelerine göre terör olaylarının nadiren yaşandığı 

Fas'ta son saldırı Nisan 2011'de gerçekleşmiş, Marakeş'teki bir restoranın 

hedef alındığı kanlı eylemde 17 kişi yaşamını yitirmişti. 

13/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/13/fasta-2-turist-

kadinin-oldurulmesi-davasinda-bir-isvicre-vatandasina-10-

yil-hapis 

__________________________________________ 

 

Suudi Arabistan'dan Sudan'daki Askeri Geçiş 

Konseyi'ne destek 

 

https://tr.euronews.com/2019/04/13/fasta-2-turist-kadinin-oldurulmesi-davasinda-bir-isvicre-vatandasina-10-yil-hapis
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Suudi Arabistan'dan Sudan'daki askeri darbeye destek 

açıklaması yapıldı. 

Suudi Arabistan'ın resmi haber ajansının (SPA) haberinde, "Suudi 

Arabistan Krallığı, Askeri Geçiş Konseyi'nin ilan etmiş olduğu adımları 
desteklediğini ve Sudan halkının yanında yer aldığını duyurmaktadır." 

ifadeleri yer aldı. 
Haberde, Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz'in Sudan'a ilaç, 

petrol ürünleri ve buğday içeren yardım paketi sunulması talimatı verdiği 

de belirtildi. 

Öte yandan dün akşam Askeri Geçiş Konseyi, kararname yayımlayarak, 8 
kişinin konsey üyeliğine atandığını duyurdu. Askeri Geçiş Konseyi 

üyeliklerine atanan ordudan 6, emniyet teşkilatı ve istihbarattan birer kişi 

yemin ederek göreve başladı. 

14.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904141038751584-

suudi-arabistan-sudan-darbe-destek/ 

__________________________________________ 

'Mazbatayı ver' şarkısının Afrika versiyonu sosyal 

medyada gündem oldu 

Yerel seçimlerin İstanbul sonuçlarına ilişkin devam eden 

tartışmalarda, futbol karşılaşmalarında tribünlerde 

söylenerek gündeme gelen 'Mazbatayı Ver' şarkısı bu kez 

Afrika'da söylendi. Sosyal medyada gündem olan görüntüler, 

çok sayıda paylaşım aldı. 

Yerel seçimlerin ardından resmi olmayan sonuçlara göre İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı seçilen Ekrem İmamoğlu ile ilgili 'mazbata' 

tartışmaları sürüyor.  
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) yetkilileri, YSK'nın mazbatayı vermesini 

beklerken, AK Parti ise olağanüstü itiraz yoluyla seçimlerin tekrarlanmasını 

istiyor.  

Yaşanan bu tartışmalarda ise, İmamoğlu'nun İstanbul'daki futbol 

maçlarına katılması ve karşılaşmalarda söylenerek gündeme gelen 

'Mazbatayı ver' şarkısı tartışma konusu olmuştu.  

Aynı şarkının ise bu kez Afrika'da söylendiği görüldü.  

Karikatürist Yılmaz Aslantürk tarafından paylaşılan görüntülerde, 

Afrikalıların 'Mazbatayı Ver' şarkısını söyledikleri görülüyor.  

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904141038751584-suudi-arabistan-sudan-darbe-destek/
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Aslantürk, söz konusu görüntüleri Twitter hesabından "Güzel bir Afrika 

şarkısı 'mazbatayuve'" ifadeleriyle paylaştı. 

16.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904161038781865-

mazbatayi-ver-afrika-versiyonu-sosyal-medyada-gundem-

oldu/ 

__________________________________________ 

Sudan'ın devrik liderinin kardeşleri yolsuzluk 

suçlamasıyla gözaltına alındı 

 

Sudan'ın devrik lideri Ömer el-Beşir'in kardeşleri yolsuzluk 

suçlamasıyla gözaltına alındı. 

Sudan Askeri Geçiş Konseyi Sözcüsü Zeynelabidin el-Kebbaşi İbrahim, 

başkent Hartum'daki Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda düzenlediği basın 

toplantısında, askeri darbeyle görevine son verilen eski Cumhurbaşkanı 
Beşir'in kardeşleri Abdullah ve Abbas'ın yolsuzluk suçlamasıyla gözaltına 

alındığını belirtti. 
İbrahim, konseyin yönetimi en kısa sürede halka teslim edeceği 

taahhüdünde bulundu. 

Sudan'da 19 Aralık’ta ekonomik kriz sebebiyle başlayan gösterilerin, hızla 
başkent Hartum ve ülke genelinde rejim karşıtlığına dönüşmesi ve 

başkentteki ordu karargahı önünde yoğun katılımlı gösterilerin ardından 
ordunun 11 Nisan Perşembe günü yönetime el koyduğunu açıklamasıyla 

30 yıllık Ömer el-Beşir dönemi sona erdi. 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904161038781865-mazbatayi-ver-afrika-versiyonu-sosyal-medyada-gundem-oldu/
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Sudan Savunma Bakanı Avad bin Avf, 11 Nisan'da devlet televizyonunda 
Yüksek Güvenlik Konseyi Başkanı sıfatıyla yaptığı konuşmada, ordunun 

ülke yönetimine el koyduğunu, iki yıllık geçiş döneminin başladığını ve 

Ömer el-Beşir'in tutuklandığını duyurmuştu. Ancak bin Avf, Sudan'da 
Askeri Geçiş Konseyi Başkanı sıfatıyla yemin etmesinin üzerinden 24 saat 

geçmeden görevini bıraktığını ve yerine Abdulfettah el-Burhan'ı seçtiğini 

açıklamıştı. 

Beşir'in dün, ev hapsinde tutulduğu ordu karargahı yakınındaki resmi 

konutundan başkent Hartum'daki Kuber Merkezi Hapishanesine 

nakledildiği bildirilmişti. 

18.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904181038797316-

sudan-devrik-lider-kardesleri-yolsuzluk-suclamasi-gozaltina-

alindi/ 

______________________________ 

Gambiya: Her zaman Türkiye'nin yanında olacağız 

 

Gambiya Dışişleri, Uluslararası İşbirliği ve Yurtdışında 

Yaşayan Gambiyalılar Bakanı Mamadou Tangara, Türkiye'nin 

Gambiya'yı her alanda desteklemesinden duydukları 

memnuniyeti belirterek, "Gambiya her zaman Türkiye'nin 

yanında olacaktır" dedi. 
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Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Gambiyalı mevkidaşı Tangara, 
Dışişleri Bakanlığı'ndaki görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı 

düzenledi. 

Tangara, Gambiya'da en önemli kaynağın insan kaynağı olduğunu 
vurgulayarak, bu konuda atılan her adımın oldukça kıymetli olduğunu 

söyledi. 

"Kalkınma ve güvenlik konusunda adım atmak istiyorsanız öncelikle barış 
ve huzurun sağlanması gerekiyor" diyen Tangara, Türkiye'nin çok uzun 

zamandır Gambiya'nın güvenliğine destekte bulunduğunu kaydetti. 

Tangara, dünyada çok taraflı çalışmalar yapan ülkelerin saldırı altında 
olduğuna işaret ederek, "Gambiya her zaman Türkiye'nin yanında 

olacaktır" dedi. 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler'in (BM) yerine getirmesi gereken roller için 
çalışmalar yürüttüğünü ifade eden Tangara, bu konuda Türkiye'yi 

desteklediklerini belirtti. 

Konuk bakan, "Afrika ile çok güçlü bir ortaklık gösteriyorsunuz. Bu konuda 
çok müteşekkiriz" ifadelerini kullandı. 

Birçok ülke Afrika'da büyükelçiliklerini kapatırken Türkiye'nin Afrika'da 

birçok yerde büyükelçilik açmasından memnuniyet duyduklarını söyleyen 
Tangara, bütün bunların Türkiye-Afrika olumlu ilişkilerine destek olduğunu 

söyledi. 

Tangara öte yandan ekonomik ilişkileri geliştirmek adına Türk iş insanlarını 
ve özel sektörü Gambiya'ya davet ederek, "Çünkü Türkiye'den iş 

insanlarının yatırımları bizim için çok kıymetli olacaktır" dedi. Tangara, 
yatırımcılara uygun ortamı oluşturmak için çalışmalar yürüttüklerini ifade 

etti. 

18.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/turkiye/201904181038803833-

gambiya-her-zaman-turkiyenin-yaninda-olacagiz/ 
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Burundi'nin eski başkentinde yeni cami ve kilise 

açılması yasaklandı 

 

Burundi'de hükümet, ülkenin en büyük kenti ve eski başkent 

olan Bujumbura'da yeni ibadethane açılmasını yasakladı. 

İçişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Bujumbura'da bugünden 
itibaren cami ve kilise açılamayacağı belirtildi. 

Açıklamada, yeni ibadethane açmak isteyen dini kuruluşların şehir dışında, 

taşradaki yerleşim beldelerini tercih edebileceği ifade edildi. 

Din adamları ise konuyla ilgili henüz bir açıklama yapmadı. 

Yaklaşık 2 milyon insanın yaşadığı Bujumbura'da son zamanlarda 

Protestan kiliselerinin sayısı hızla artıyor. 

Burundi'de nüfusun yüzde 80'ini Hristiyanlar, yüzde 10'unu ise 

Müslümanlar oluşturuyor. 

Yılbaşında yapılan değişiklikle ülkenin siyasi başkenti Gitega olmuştu. 

19.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904191038809552-

burundi-eski-baskent-yeni-cami-kilise-acilmasi-yasak/ 

_________________________________________________ 
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Sudan devriminin 'kraliçesi' euronews'a konuştu: 

Kahraman değilim, kadınlar hep değişime yön verdi 

 

Sudan'ın başkenti Hartum'da geleneksel beyaz giysileriyle bir arabanın 
üstünde protestolara katılan Alaa Salah'ın görüntüleri onu 

Sudan devriminin sembolü haline getirdi. Mühendis olmayı hayal ederken 
Sudan'ı 30 yıldır yöneten isim 'Ömer el Beşir'i deviren öğrenci' olarak 

bütün dünyada tanındı. 

Alaa Salah bu sayede gençlerin ve kadınların rolü ve özellikle de Arap 

dünyasının geleceğini şekillendirme konusunda yeni bir bakış açısı getirdi. 

Salah, eylemlerdeki rolünü ve dünyanın deneyimlerinden neler 

öğrenmesini istediğini euronews'tan Mariam Chehab'a anlattı. 

"Bugünlerde bir kadın dışarıya çıkarak sistemi değiştirebilir, ama bu 

sadece bugün olmuyor." diye anlatmaya başlıyor Salah. 

"Tarihi olarak kadının rolü değişim yapmak oldu ve en başından bu yana 

hep erkeklerin yanında yer aldı. Ama kadının rolünü saklayan ve sokaklara 
çıkıp adaletsizliklere karşı duran bir kadının kahraman olduğu izlenimini 

uyandıran belli tanımlamalar var, toplumlara yerleşmiş alglılar bunlar. 
Ancak bu normal çünkü bir kadın sorumlulukları olan bir yaratıktır ve inşa 

etmeye ve değiştirmeye katkı verir." 

"Arap dünyasında değişim için yenilenmiş bir enerji 

görüyorum" 

https://tr.euronews.com/2019/04/11/sudan-da-devlet-televizyonunu-kusatan-askerler-onemli-bir-aciklama-yapacak-ordu-darbe-mi


Salah yine de değişim arzusunun sınırları aştığını göstererek hareketlerinin 

diğerleri üzerinde olumlu bir etki yaptığını belirtiyor. 

"Genç Araplara mesajım şu ki; Arap devrimlerini ve Arap ülkelerinde 
meydana gelen değişimleri çalma girişimleri nedeniyle sakın pes etmeyin. 

Ve bilin ki, özgürlük ve değişim isteyen yalnız siz değilsiniz. Eğer 
adaletsizlik çok uzun süre devam ederse, tıpkı çok uzun bir gecenin 

ardından mutlaka şafak doğacağı gibi, eninde sonunda gücü kırılır." 

Salah, her ne kadar Sudan'daki olayların, örneğin Cezayir'de Abdülaziz 

Buteflika'nın 20 yıllık iktidardan düşürülmesi gibi diğer ülkelerdeki halk 
ayaklanmalarıyla kıyaslanmaması gerektiğinin altını çizse de, Arap 

dünyasındaki "otoriter rejimlerin ve eskimiş yönetim sistemlerinin" 

değiştirilmesi için yenilenmiş bir enerji gördüğünü sözlerine ekliyor. 

21/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/21/sudan-devriminin-

kralicesi-kahraman-degilim-kadinlar-hep-degisime-yon-verdi 

__________________________________________ 

 

Sudan'ın devrik lideri Beşir hapishanede, tüm 

mallarına el kondu 

 

Sudan'da Askeri Geçiş Konseyi Başkanı Abdulfettah el-

Burhan, devrik lider Ömer el-Beşir de dahil olmak üzere 

https://tr.euronews.com/2019/04/11/cezayir-de-buteflikasiz-secimler-4-temmuz-da
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rejimin önde gelen şahsiyetlerinin hepsinin hapishanede 

olduğunu bildirdi. 

Devlet Televizyonu'nda yer alan konuşmasında Burhan, Beşir ile eski 

rejimin önemli şahsiyetleri ve komutanlarının tutuklanmasıyla ilgili soruya 

"Beşir de dahil eski rejimin önemli şahsiyetleri ve komutanlarının 

hepsi hapishanede, mallarına da el koyulmuş durumda." cevabını verdi. 

Beşir'in ikametgah olarak kullandığı resmi konutunda 7 milyon avro, 350 

bin dolar ve birkaç milyar Sudan cüneyhi bulduklarını kaydeden Burhan, 
tutuklu kişilerin yurt dışındaki hesaplarında bulunan paraların ülkeye geri 

iadesi konusunu da takip edeceklerini dile getirdi. 

Ülkede siyasi tutuklu olmadığına işaret eden Burhan, Askeri Geçiş Konseyi 
olarak Güvenlik ve İstihbarat Teşkilatı'ndaki üst düzey komutanları yapılan 

soruşturmaların ardından emekliye sevk ettiklerini, ancak bütün teşkilatın 

emekliye sevk edilmesinin söz konusu olmadığını aktardı. 

Konseyin, son gösterilerde ya da öncesinde suç işleyen herkesi 

sorgulayacağını belirten Burhan, bu konuda vatandaşlara polis 

merkezlerine ya da savcılığa müracaat etme çağrısı yaptı. 

Adalet, dışişleri ve enformasyon bakanlıklarında değişim sürecinin 

başladığını kaydeden Burhan, olaylara yaklaşımı nedeniyle halkı en çok 

öfkelendiren bakanlıkların iletişim ve enformasyon bakanlığı olduğunu ve 

bu bakanlıklarda 6 müdürün görevden alındığını sözlerine ekledi. 

SİVİL HÜKÜMETİN KURULMASI 
Ülkedeki siyasi güçlerin sivil hükümet konusunda uzlaşmaya varmasının 
yönetimin sivillere geçişini hızlandıracağını dile getiren Burhan, "Biz 

darbeyle değil halk devrimiyle geldik ve yönetimde kalma niyetinde 
değiliz. Siyasi güçler ne kadar çabuk anlaşırsa biz de yönetimi o kadar 

çabuk devrederiz. Ancak şu ana kadar ne siyasi güçler ne de Özgürlük ve 

Değişim Bildirgesi Güçleri herhangi bir isim sundu." dedi. 

Kurulacak hükümetin teknokrat hükümeti olmasını tercih ettiğini ifade 

eden Burhan, yolsuzluğun devlet kurumlarını kemirmiş olması 

nedeniyle devletin yeniden yapılanmasının uzun zaman alacağına dikkati 

çekti. 

ASKERİ GEÇİŞ KONSEYİ'NE ULUSLARARASI DESTEK 
 Konseyin uluslararası destek görmesi için ona destek veren bazı ülkelerle 
birlikte çalıştıklarını söyleyen Burhan, "Rusya ve Suudi Arabistan, 'Afrika 

Birliği'nin, yönetimin 15 gün içinde sivillere teslim edilmesiyle ilgili 

kararından' en az zararla çıkmamız için çaba sarf ediyor. Suudi 
Arabistan'dan yakıt ve diğer zaruri ihtiyaçlar konusunda da destek sözü 



aldık. ABD ile de diyalog kurmaya çalışacağız ve bu amaçla bir heyet 

Washington'a gidecek." diye konuştu. 

Nijerya'nın Afrika Birliği Daimi Temsilcisi ve Addis Ababa Büyükelçisi 

Bankole Adeoye, 15 Nisan'da Etiyopya'nın başkenti Addis Ababa'da 

düzenlenen Afrika Birliği Barış ve Güvenlik Konseyi Toplantısı'nın ardından 

gazetecilere yaptığı açıklamada, "Bugünden itibaren 15 gün içerisinde 

yönetimin sivil bir hükümete devredilmesini talep ediyoruz. Bu yapılmazsa 

Sudan'ın Afrika Birliği üyeliği otomatik olarak askıya alınacak." ifadelerini 

kullanmıştı. 

21.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904211038832651-

sudanin-devrik-lideri-besir-hapishanede-tum-mallarina-el-

kondu/ 

_________________________________________________ 

30 yıldır üzerinde çalışılıyor: Dünyanın ilk sıtma aşısı 

Malavi'de denendi, on binlerce çocuğun hayatını 

kurtaracak 

 

Dünyadaki en ölümcül hastalıklardan biri olarak bilinen 

sıtmaya karşı geliştirilen aşı, dünyada ilk kez Malavi’de 

denendi. 
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Dünya çapında her yıl çoğunluğu çocuk 435 bin kişinin ölümüne yol açan 
sıtma hastalığı için geliştirilen aşı ilk kez Afrika ülkesi Malavi’de 

uygulanmaya başlandı.  

Dünya Sağlık Örgütü’nden (WHO) yapılan açıklamada, önümüzdeki 

haftalarda Gana ve Kenya’da da aşılara başlanacağı duyuruldu.  

DÖRT DOZ UYGULANACAK 
‘RTS,S’ adıyla bilinen ve iki yaşına kadar olan çocuklara uygulanan aşı 30 

yıllık bir çalışmanın ürünü. Aşı, GSK tarafından ilk olarak 1987’de yaratıldı. 

Yapılan klinik testlerde aşının her 10 sıtma vakasından ortalama dördünü 

engellediğini görüldü. 

Hastalığın önlenmesi için aşının dört defa uygulanması gerekiyor. Önce üç 
ayda bir aşı yapılıyor, dördüncü ve son doz üçüncü aşıdan 18 ay sonra 

yapılıyor. Sürecin 2023’te bitirilmesi bekleniyor. 

'BUGÜN KUTLAMA GÜNÜ' 
WHO Genel Direktörü Tedros Adhanom, "Sıtma aşısı on binlere çocuğun 

hayatını kurtaracak potansiyele sahip” dedi. 

Adhanom, şu ifadeleri kullandı: “Son 15 yılda sıtmayı kontrol altına almak 

için cibinlik ve diğer bazı önlemlerle çok büyük ilerlemeler kaydedildiğini 
gördük ancak bu ilerleme durmuş ve bazı bölgelerde tersine dönmüş 

durumda. Sıtmaya karşı kazanılan ilerlemenin eski seyrine dönmesi için 

yeni çözümlere ihtiyacımız var ve bu aşı amaca ulaşmamız için umut verici 

bir araç.” 

Sıtmanın Afrika’da daimi bir tehdit olduğunu vurgulayan WHO Bölge 

Direktörü Dr. Matshidiso Moeti ise, “Bugün kutlama günü. Bu aşının 
sıtmanın gidişatını değiştireceğini öğrendik” dedi. 

İKİ DAKİKADA BİR ÇOCUK YAŞAMINI YİTİRİYOR 
Dünyadaki en ölümcül hastalıklardan biri olarak bilinen sıtma, her iki 

dakikada bir çocuğun yaşamını yitirmesine neden oluyor. Bu ölümlerin 
önemli bir bölümü Afrika’da kaydediliyor, kıta çapında her yıl 250 binden 

fazla çocuk sıtma nedeniyle yaşamını yitiriyor. 

Dünya çapında ise yaklaşık 435 bin kişinin ölümüne yol açan hastalıktan 

en fazla beş yaş altındaki çocuklar etkileniyor. 
Parazit taşıyan sivrisineklerin sokmasıyla bulaşan ve ortalama yedi günlük 

kuluçka süresi sonrasında ortaya çıkan ateşli bir hastalık olan sıtma; ateş, 
titreme, terleme, baş ağrısı, bulantı, kusma, kas ağrısı, halsizlik gibi grip 

benzeri belirtilerle kendini belli ediyor. 

23.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904231038849502-

30-yildir-uzerinde-calisiliyor-dunyanin-ilk-sitma-asisi-

malavide-denendi-on-binlerce-cocugun/ 
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Afrika'dan her yıl milyarlarca dolarlık altın yasa dışı 

yollarla çıkarılıyor 

 

Her yıl milyarlarca dolar değerinde altın, kaçak yollarla Afrika'dan 

çıkarılarak Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) üzerinden Avrupa ve ABD 

pazarlarına giriyor. 

Reuters'ın ulaştığı gümrük verilerine göre BAE, Afrika ülkelerinden 2016 

yılında toplam 15,1 milyar dolarlık altın ithal etti. Bu miktar hem dünyada 

Afrika'dan yapılan en büyük altın ithalatı oldu, hem de 2006 yılında 
BAE'nin yaptığı 1,3 milyar dolarlık altın ithalatının 10 yılda maddi açıdan 

10 kattan fazla arttığını gösterdi. 

2006'da 67 ton olan bu ithalat 2016'da 446 ton olarak gerçekleşmiş 

görünüyor. 

Ne var ki, Reuters'ın beş ekonomistinden edindiği bilgilere göre Afrika 
ülkelerinde yapılan altın ihracatının önemli bir bölümü kayıt altına 

alınamıyor. Bu şekilde Afrikalı devletler büyük miktarda vergi gelirinden 
oluyor. BAE verileri ile Afrika ülkelerinin resmi kayıtları arasında yapılan 

karşılaştırmalar yoluyla bir fikir edilebilse de aslında kimse Afrika'dan çıkan 

altının tam miktarını ve değerini bilmiyor. 

Afrika'da endüstriyel düzeyde altın madenciliği yapan firmalar altını BAE'ne 

göndermediklerini belirtiyor. Bu da BAE'ne gelen altının büyük bölümünün 

Afrika'da kayıt dışı kaynaklardan elde edildiğini gösteriyor. 



Bu 'kayıt dışı kaynaklar' genellikle küçük ölçekli ve sağlık, çevre ve 
güvenlik gibi pek çok standardın gözardı edildiği metotlar ile elde edilen 

altınlardan oluşuyor. Çocukların çalıştırıldığı, kimyasalların kullanıldığı, 

toprağa ve suya zararlı kimyasalların karıştığı bu arama yöntemleri 

neticesinde sayısı milyonlara varan Afrikalı hayatını idame ettiriyor. 

Yabancıların kontrolündeki suç örgütleri iddiası 

Gana, Tanzanya ve Zambiya'da yetkililer altının ülkelerinden yasa dışı 

şekilde çıkarılmasından yakınıyor. Bu kaçakçılık için çok sayıda organize 

suç örgütü oluşmuş durumda. Kıtadaki en büyük ikinci altın üreticisi 
Gana'nın Devlet Başkanı Nana Akufo Addo Şubat ayında gerçekleşen 

madencilik konferansında, Afrika'da en yerel ve bireysel altın çıkarma 
çabalarının bile yabancıların kontrolünde olduğu suç örgütlerince 

yönlendirildiğini iddia etti. 

Bavul ticareti engellenemiyor 

Bu durum altın zincirindeki herkesin yasa dışı şekilde iş yaptığı anlamına 

gelmiyor. Yasal olarak kayıt altında madencilik yapan birçok Afrikalı köylü 
de mevcut. Ancak çıkarılan altınlar aracılara geçtiğinde ya direk olarak 

ülkeden uçakla çıkarılıyor ya da Afrika'nın sınırlarında el değiştirerek 
kaynağı belirsiz hale getirildikten sonra el valizleri içerisinde kıtayı terk 

ediyor. 

Örneğin büyük bir altın üreticisi olan Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nde 

altınların büyük bölümü önce komşu Uganda ve Ruanda'ya kaçırılıyor. 
Kongo hükümetinin değerli metalleri kayıt altına almak ve değerlerini 

belirleyerek vergilendirmekle yükümlü olan CEEC'nin direkötrü Thiery 
Boliki, bu yasa dışı altın trafiğini durdurmak için ellerinde yeterli 

imkanların ve gücün olmadığını söylüyor. 

Ne gibi önlemler alınıyor? 

Sudan'da hükümet, özel bankaların Merkez Bankası ile birlikte çalışarak 

karaborsanın cazibesini kırmak için yerel madencilerin altınını direk satın 

almayı sağlayacak 3 milyar dolarlık bir paket hazırladı. 

Tanzanya parlamentosu ülkede çıkarılan altın madeninin yüzde 90'ının 
kaçakçılarca ülkeden çıkarıldığını yazıyor. Burada da hükümet merkez 

bankasının bu altınları satın almasını istiyor. Tanzanya hükümeti, altın 
ticareti yapılacak pek çok merkezi mekanlar kurulacağını ve bu noktalarda 

kurallı finans ve piyasalara erişim imkanları sağlanacağını duyurdu. 

Burkina Faso'da Madencilik Bakanı olan Oumarou Idani'ye göre ülkesinden 

BAE'ne büyük miktarda altın akıyor ve ülkede çıkarılan 9,5 ton altının 

yalnızca 400 kilogramı deklare ediliyor. 



25 Afrika ülkesi BM'ye bilgi vermiyor 

Üye ülkelerce Birleşmiş Milletler'e (BM) sunulan gümrük verilerine göre 

BAE, 2015 yılından bu yana Afrika'dan çıkan altınların en önemli durağı 
ancak dünyada en çok "altın tüketen" pazara sahip olan Çin 2015'te 

Afrika'dan yaptığı ithalat ile BAE'ni geçmişti. 2016 yılında ise BAE'nin 
ithalatı Çin'in ithalatını ikiye katlayarak birinci sıraya yerleşti. Çin 8,5 

milyar dolar ile ikinci sırada yer alırken İsviçre, Afrika'dan 7,5 milyar 

dolarlık altın ithalatı ile üçüncü oldu. 

2016'da altın çıkaran 46 Afrika ülkesinden 25'i BM veri tabanına altın 
ihracatlarına ilişkin bilgi sağlamadı ancak BAE'nin sadece o ülkelerden 

ithalat olarak gösterdiği altının değeri 7,4 milyar doları buluyor. 

Son 20 yılda fiyat dörde katlandı 

Altın fiyatları artmaya devam ediyor. Günümüzde kilogramı 40 bin 

dolardan alıcı bulan altının değeri 20 yıl öncesinin dört katı düzeyinde. 
Dünyada farklı ülkeler altını farklı nedenlerle talep ediyor. Batılı 

toplumlarda yatırımcılar için portfolyolarını çeşitlendirme aracı olarak 

görülüyor. Hindistan ve Çin'de mücevherat yapımında ilgi görüyor. 

24/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/24/afrika-dan-her-yil-

milyarlarca-dolarlik-altin-yasa-disi-yollarla-cikariliyor 

__________________________________________ 

Botsvana'da dünyanın en büyük ikinci elması bulundu 
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Afrika kıtasının refah seviyesi en yüksek ülkelerinden Botswana'da tarihin 

en büyük ikinci elması bulundu. 

Kanadalı şirket Lucara Diamond Corp tarafından bulunan, 352 gram 
ağırlığında tenis topundan biraz daha büyük olan elmas 1,758 karatlık 

boyuta sahip. Ancak elmasın istenilen ölçüde parlak olmadığı ve bu 

sebeple rekor fiyata satılamayacağı belirtildi. 

Aynı şirket çok verimli bir maden olan Karowe'de 2015 yılında Lesedi La 

Rona adı verilen bin 109 karatlık elmas bulmuş ve 2016 Haziran'ında 

yapılan açık artırmada elmas İngiliz Graff Diamonds tarafından 53 milyon 

Dolar'a satın alınmıştı. 

Olay sonrası elması bulan şirket Lucara Diamond'ın borsadaki hisseleri de 

yüzde 11,4 değer kazanarak son 2 ayın en yüksek rakamına ulaştı. Firma 
yetkilileri Karowe madeninde çok değerli elmaslar bulduklarını ve taşlardan 

12 tanesinin 300 karattan daha büyük olduğunu açıkladı. Son bir ayda ise 
327 karat ve 72 karatlık iki elmas bulundu. Karowe'nin tepe yöneticisi 

(CEO) Eira Thomas şirketlerinin son 4 senede 1000 karattan daha büyük 
iki elmas bulduğunu, ileride de büyük ve yüksek kalitede taşlar üretmeye 

devam edeceklerini söyledi. 

Botswana'da gün yüzüne çıkarılmış tarihin en büyük ikinci elmasının, 

değerli parlaklık üretmediği için beklenen değerde olmadığı ve rekor bir 

fiyata satılamayacağı bildirildi. 

Keşfedilen en büyük elmas, 1905'te Güney Afrika'daki Pretoria 

yakınlarında bulunan 3.106 karatlık Cullinan olarak biliniyor. 

26/04/2019 

https://tr.euronews.com/2019/04/26/botsvana-da-

dunyanin-en-buyuk-ikinci-elmasi-bulundu 
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BAE'den Sudan Merkez Bankasına 250 milyon dolarlık 

destek 

 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Abu Dabi Kalkınma Fonu, 

"Sudan'ın parasal ve finansal istikrarı için" daha önce vadeli 

olarak vereceklerini açıkladıkları 250 milyon doları Sudan 

Merkez Bankasına aktardı. 

BAE resmi haber ajansı WAM'a göre, "Sudan Merkez Bankasının 

finansal politikasına destek vermek, Sudan'ın parasal ve finansal 

istikrarının sağlanması" amacıyla BAE'den Sudan'a nakit akışı sağlandı. 

 



 

Meblağın, Suudi Arabistan ve BAE'nin daha önce taahhüt ettiği 3 milyar 

dolarlık mali destekten Sudan Merkez Bankasına yatırılacak 500 milyon 

doların yarısı olduğu kaydedildi. 

Suudi Arabistan'ın resmi haber ajansı SPA da geçen hafta, Riyad 

yönetimi ve BAE'nin Sudan'a 3 milyar dolarlık yardımda bulunduğu, 

bu yardım paketinin 500 milyon dolarlık kısmının Sudan Merkez 

Bankasının hesabına yatırılacağı bilgisini paylaşmıştı. 

Söz konusu vade hesabının Sudan cüneyhi üzerindeki baskının 

hafifletilmesi için önemli olduğu kaydedilen haberde, meblağın geri kalan 

kısmının Sudan halkının gıda, ilaç ve petrol ürünleri gibi temel ihtiyaçlarına 

tahsis edileceği aktarılmıştı. 

Sudan, 2018'den bu yana sürekli olarak piyasada döviz kıtlığı ve artan 

talep nedeniyle para biriminde değer kaybı yaşıyor. Ülkenin resmi 

borsasında 1 dolar 47,5 Sudan sterlininden işlem görürken, kara borsada 

80 sterline alıcı buluyor. 

SUDAN'DAKİ GELİŞMELER 

Sudan Savunma Bakanı Avad bin Avf, 11 Nisan'da devlet televizyonunda 

Yüksek Güvenlik Konseyi Başkanı sıfatıyla yaptığı konuşmada, ordunun 

ülke yönetimine el koyduğunu, iki yıllık geçiş döneminin başladığını ve 

Ömer el-Beşir'in tutuklandığını duyurmuştu. Ancak Bin Avf, Sudan'da 

Askeri Geçiş Konseyi Başkanı sıfatıyla yemin etmesinin üzerinden 24 saat 

geçmeden, görevini bıraktığını ve yerine Abdulfettah el-Burhan'ı seçtiğini 

açıklamıştı. 

Burhan'ın görevi devralmasının hemen akabinde Riyad ve Abu Dabi 

yönetimleri geçen cumartesi Askeri Geçiş Konseyi'ne desteğini açıklamıştı. 

Burhan'ın yemin etmesinden sonra Suudi Arabistan Kralı Selman bin 

Abdulaziz Sudan'a insani yardımda bulunmuş, aynı gün BAE Devlet 

Başkanı Halife bin Zayid Al Nehyan da Sudan halkına yardım konusunu 

görüşmek üzere Askeri Geçiş Konseyi'yle iletişime geçmişti. 

29.04.2019 



https://tr.sputniknews.com/ortadogu/20190429103889100

9-baeden-sudan-merkez-bankasina-250-milyon-dolarlik-

destek/ 

 

Erdoğan’dan Libya’daki UMH’a destek: Komployu 

engellemek için tüm imkanları seferber edeceğiz 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz 

es-Serrac’a Türkiye’nin başkent Trablus’a yapılan saldırıyı 

kınadığını, Libya halkı üzerine yapılan komploları engellemek 

için elinden geleni yapacağını söyledi. 

Ulusal Mutabakat Hükümeti’nden (UMH) yapılan açıklamaya göre Erdoğan 

ve Serrac, gerçekleştirdikleri telefon görüşmesinde, Libya’daki son siyasi 

ve askeri gelişmeleri ele aldı. 

Açıklamaya göre Erdoğan, ‘Libya halkı üzerine yapılan komploları 

engellemek için Türkiye’nin tüm imkanlarını seferber edeceğini’ söyledi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, güçlü bir şekilde Libyalıların yanında 

duracaklarını, Libya’nın resmi hükümeti olarak Ulusal Mutabakat 

Hükümeti’ni destekleyeceğini belirtti. 

Erdoğan, ‘Libya krizinde askeri bir çözümün olmadığını, siyasi yolun tüm 

Libyalıların beklediği sivil devletin inşası için tek çözüm olduğunu’ 

vurguladı. 
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İki liderin, ülkeleri arasında yapılan tüm ortak anlaşmalarının 

etkinleştirmesi ve geliştirmesi konusunda da mutabık kaldığı da belirtildi. 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz 
es-Serrac’ın Erdoğan’a gösterdiği tavırdan dolayı teşekkür ettiği de 

aktarıldı. 

Serrac, Trablus’u savunmak için, Libyalıların istediği sivil devleti inşa 
etmek için ve saldırgan güçlerinin geldiği yere dönmeleri için her şeyi 

yapacaklarını da söyledi. 

29.04.2019 

https://tr.sputniknews.com/afrika/201904291038892353-

erdogandan-libyadaki-umha-destek-komployu-engellemek-

icin-tum-imkanlari-seferber-edecegiz/ 
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